Администрация
муниципального образования «Орловское»

[image: image1.png]

	«Орлово»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июня 2017 г.                                                                                                                   № 34
с. Орловское

	О проведении месячника безопасности на

водных объектах в летний период на территории муниципального образования «Орловское» в 2017 году

               В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Орловское», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом заседания комиссии чрезвычайной ситуации и обеспечения пожарной безопасности Правительства Удмуртской Республики от 08 апреля 2016 года № 4/2016 в части решения вопросов защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах, Администрация муниципального образования «Орловское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 06 июня по 31 августа 2017 года провести на территории муниципального образования «Орловское» Месячник безопасности людей на водных объектах в летний период.

2. Утвердить рекомендации по проведению Месячника безопасности людей на водных объектах в летний период на территории муниципального образования «Орловское»  (прилагается).

3. Утвердить план проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в летний период в муниципальном образовании «Орловское»  в 2017 году (прилагается).

4. Направить до 5 сентября 2017 года отчёт в отдел по делам гражданской обороны и  чрезвычайных ситуаций Администрации района о проведенных мероприятиях с указанием количества и численности привлеченных людей, участвующих в месячнике.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального

образования «Орловское»                                                        С.Г. Безденежных

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального образования

 «Орловское»

от 05.06.2017 года № 34

Рекомендации по проведению Месячника безопасности людей на водных объектах в летний период в муниципальном образовании «Орловское»
Главной задачей месячника считать совершенствовании знаний, навыков и умений, направленных на реализацию государственной политики в области обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Орловское».

Основными задачами считать:

повышение эффективности обеспечением безопасности людей на водных объектах;

повышение эффективности профилактических мероприятий по предупреждению  несчастных случаев с людьми на водных объектах.

Главам муниципальных образований (поселений):
определить принадлежность бесхозяйных водоемов и мест массового отдыха людей у воды на подведомственных территориях;

разработать и утвердить план мероприятий по проведению Месячника безопасности людей на водных объектах на подведомственных территориях.

Продолжить:

работу по организации тесного взаимодействия в вопросах работы с населением по профилактике и предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах между  спасательными формированиями, государственными и общественными организациями и учреждениями;

совершенствование взаимодействия с правоохранительными органами по укреплению правопорядка в местах массового отдыха людей на водных объектах, обращение особого внимания на наличие точек торговли спиртными напитками, а также людей, находящихся в состоянии опьянения.
Особое внимание уделить:

обучению населения по вопросам безопасности на воде путем проведения занятий по месту работы и обучения, индивидуального изучения правил поведения и мерам безопасности людей на воде, а также в местах массового пребывания людей на водоемах;

 обеспечению выполнения правил  охраны жизни людей на водных объектах;

эффективности принимаемых мер по предупреждению правонарушений и несчастных случаев на водных объектах.

Организовать:

в качестве профилактических мероприятий по снижению случаев утопления разъяснительную работу с купающимися по правилам поведения и мерам безопасности на воде путем проведения бесед, лекций;

выставление предупреждающих знаков на водных объектах, в местах, наиболее опасных для здоровья и жизни людей;

в средствах массовой информации освещение вопросов безопасности людей на водоемах;
продолжить работу по оптимизации системы обучения населения в области обеспечения безопасности на водных объектах, обратив особое внимание на работу с детьми.

	Утверждено
постановлением Администрации
 муниципального образования «Орловское»

от 05.06.2017 года № 34

ПЛАН

проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в летний период
в  муниципальном образовании «Орловское» в 2017 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка постановления    Администрации муниципального образования «Орловское» о проведении «Месячника безопасности людей на водных объектах в летний период»
	июнь
	Глава МО

	2.
	Доведение до руководителей предприятий и организаций поселения постановления Администрации муниципального образования и рекомендации проведения Месячника,  плана его проведения
	июнь
	Глава МО

	3.
	Создание ко​миссии  по  прове​дению Месячника безопасности людей на водных объектах, разрабо​тка планов его проведения.
	июнь
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	4.
	Оказание методической помощи организациям в подготовке и про​ведении мероприятий Месяч​ника.

	июнь
	Глава МО

	5.
	Организация и проведение в библиотеках и клубных учреждениях выставки плакатов и других наглядных пособий по тематике безопасности людей на водных объектах
	В течение

месячника

	учреждения культуры (по согласованию)

	6.

	Изготовление или обновление стендов и размещение их на видных местах для популяризации безопасности людей на водных объектах

местах местах
	В течение

месячника
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	7.
	Проведение в оздоровительном лагере образовательного учреждения и с учащимися викторин, конкурсов, по теме безопасность людей на водных объектах.
	В течение

месячника
	Директор ОУ (по согласованию)

	8.
	В период проведения Месячника  продолжить обучение рабочих, служащих и неработающего населения района по тематике безопасности людей на водных объектах.
	В течении месячника
	Глава МО

	9.
	Провести анализ проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в районе.
	сентябрь
	Глава МО

	10.
	Отчетные материалы по проведению Месячника направить в Администрацию района
	до 05 сентября
	Глава МО

_1339244239